
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXIX Број 23 	 17. април 2025. године� Цена 290 динара

На основу члана 13. став 1. и члана 46а. Одлуке о Град-
ској управи Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 126/16, 2/17, 346/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 
26/19, 60/19, 85/19 и 101/19, 71/21, 94/21, 11/21, 83/22, 96/22 и 
162/24) и члана 31. Одлуке о јавном линијском превозу пут-
ника на територији града Београда („Службени лист Града 
Београда”, бр. 61/09, 10/11, 55/11, 69/14, 2/15, 86/16, 89/20, 
106/20, 22/21, 111/21, 19/22, 76/22, 23/23, 40/23, 65/23, 16/24, 
57/24, 140/24 и 158/24) в. д. заменика начелника Градске уп-
раве – секретар Секретаријата за јавни превоз доноси

ПРАВИЛНИК

О ПОСТАВЉАЊУ РЕКЛАМНИХ ПОРУКА НА СПО­
ЉАШЊОСТ ВОЗИЛА ЈАВНОГ ЛИНИЈСКОГ ГРАД­

СКОГ ПРЕВОЗА У БЕОГРАДУ 

	
ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1.
Овим правилником уређује се постављање рекламних 

порука на спољашњости возила јавног линијског градског 
превоза на територији града Београда. Циљ правилника је 
да прецизира услове и начин постављања рекламних порука 
на возила јавног линијског градског превоза на територији 
града Београда.

Секретаријат за јавни превоз као организациона једини-
ца Градске управе Града Београда надлежна за послове јавног 
линијског превоза путника (у даљем тексту: организациона 
јединица) врши контролу примене овог правилника.

Правилник је обавезан у примени и реализацији уго-
вора који је Град Београд закључио са јавним комуналним 
предузећем основаним за обављање комуналне делатности 
градског превоза путника на територији града Београда ( у 
даљем тексту: превозник).

У смислу овог правилника, превозник је јавно комунал-
но предузеће које је Град Београд основао ради обављања 
комуналне делатности градског превоза путника на својој 
територији.

Члан 2.
У смислу овог правилника, под возилом градског пре-

воза путника подразумевају се сва возила, осим минибус 
возила, која саобраћају на територији града Београда на 
основу уговора о обављању комуналне делатности градског 
превоза путника, закљученог са надлежним предузећем.

Рекламне поруке могу се постављати на спољашњости 
свих типова возила градског превоза путника на територији 
града Београда, осим на минибус возилима.

Члан 3.
Постављање рекламних порука је забрањено на предњем 

ветробранском стаклу, чеоном делу каросерије возила, као 
и на стакленим површинама у равни возача.

Рекламне поруке се могу постављати са спољашње повр-
шине возила иза равни возача, испод доње ивице стаклених 
површина возила, а складу са максималном дозвољеном 
површином за брендирање.

Рекламне поруке не смеју својом конструкцијом или на-
чином причвршћивања угрожавати безбедност путника, 
покривати прописане ознаке и обавештења о јавном ли-
нијском превозу (грб града, идентификациони број возила, 
ознаке броја линије и друго), нити заклањати видик из во-
зила возачу и путницима.

Члан 4.
Максимална дозвољена површина за брендирање свих 

типова возила, осим минибус возила, је 1/12 укупне повр-
шине возила. Укупна површина рекламних материјала не 
може бити већа од 1/12 укупне површине возила. Конкретне 
димензије за различите типове возила су:

– соло аутобус/тролејбус:
   – на бочној десној страни: један рекламни материјал 

величине 150 x 100 cm;
   – на бочној левој страни: један рекламни материјал ве-

личине 400 x 100 cm,
– зглобни аутобус/тролејбус:
   – на бочној десној страни: два рекламна материјала ве-

личине 150 x 100 cm;
   – на бочној левој страни: један рекламни материјал ве-

личине 400 x 100 cm,
– трамвај величине 20 метара:
   – на бочној десној страни: два рекламна материјала ве-

личине 200 x 100 cm;
   – на бочној левој страни: два рекламна материјала ве-

личине 400 x 100 cm,
– трамвај величине 32 метра:
   – на бочној десној страни: два рекламна материјала ве-

личине 200 x 100 cm;
   – на бочној левој страни: два рекламна материјала ве-

личине 600 x 100 cm, а у свему према графичком приказу 
датом у прилогу.

Члан 5.
Превозник је обавезан да поступа у складу са овим пра-

вилником и свим релевантним прописима који су донети на 
основу закона.

Члан 6.
Приход од изнајмљивања рекламног простора припада 

превознику.



Број 23 – 2 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 7.
Овај правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за јавни превоз

XXXIV-01 број 344-1/2025, 11. априла 2025. године

В. д. заменика начелника Градске управе Града Београда
								                    − секретар Секретаријата за јавни превоз
										          Радован Кремић, с. р. 

Прилог − графички приказ максимално дозвољених формата брендирања

 



Број 23 – 317. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

ПОКАЗАТЕЉ

ПОВЕЋАЊА ПОТРОШАЧКИХ ЦЕНА У МАРТУ 2025. ГОДИНЕ

Секретаријат за управу – Сектор статистике обавештава кориснике да повећање потрошачких цена у Граду Београду, у 
марту 2025. године, износи 0,1% у односу на претходни месец.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за управу – Сектор статистике

Број XI-06-053-37/2025, 11. априла 2025. године

Руководилац сектора
Невенка Јакшић, с. р.

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

ВОЖДОВАЦ

Скупштина Градске општине Вождовац, на седници одржаној 17. априла 2025. године, на основу члана 69. став 1. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14 /22 и 35/24 ) и члана 28. Статута Градске општине Вождовац („Служ-
бени лист Града Београда” 96/19)  донела је

ОДЛУКУ

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ

1. Констатује се престанак мандата одборника Скупштине Градске општине Вождовац и то:
− Николе Илића са изборне листе „Александар Вучић − Вождовац сутра”, подношењем писмене оставке 24. марта 2025. 

године,
− Иване Томић Илић са изборне листе „Александар Вучић − Вождовац сутра”, подношењем писмене оставке 15. априла 

2025. године.
2. Одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Вождовац 
I број 020-26/2025, 17. априла 2025. године

				            								        Председник
Др Слађан Тимотијевић, с. р.

Скупштина Градске општине Вождовац на седници одржаној 17. априла 2025. године, на основу члана 72. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 − одлука УС и 54/11, 12/20, 16/20 – аутентично тумачење и 
68/20), донела је 

ОДЛУКУ

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ

1. Потврђује се мандат одборника Скупштине Градске општине Вождовац, изабраног на изборима за одборнике 
Скупштине Градске општине Вождовац, одржаним 2. јуна 2024. године, и то: 

− Сузани Шарац, са изборне листе „Александар Вучић − Вождовац сутра”,
− Срђану Милошевићу, са изборне листе „Александар Вучић − Вождовац сутра”.
2. Мандат одборника почиње да тече даном доношења одлуке и траје до истека мандата одборника Скупштине  Градске 

општине Вождовац. 
3. Одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 020-27/25, 17. априла 2025. године

				            								        Председник
Др Слађан Тимотијевић, с. р.



Број 23 – 4 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Скупштина Градске општине Вождовац, на седници одржаној 17. априла 2025. године, на основу чл. 6, 43. и 47. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 − испр. 108/13, 142/14, 
68/15, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 92/23 и 94/24), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 − др. закон, 101/16 − др. закон, 47/18 и 111/21 − др. закон) и члана 28. Статута 
Градске општине Вождовац − пречишћен текст („Службени лист Града Београда”, број 96/19), доноси 

ОДЛУКУ 
О ДРУГОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ ЗА 2025. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Буџет Градске општине Вождовац за 2025. годину састоји се од: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска класификација у динарима

1. Текући приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске имовине   750.000.000,00

2. Приходи из осталих извора   63.767.850,00

3. Укупни текући приходи (7 + 8) 813.767.850,00

4. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 1.158.916.405,29

5. Укупан фискални суфицит/дефицит (7 + 8) - (4 + 5) -345.148.555,29

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

1. Примања од задуживања 91 0,00

2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 92 500.000,00

3. Неутрошена средства из претходних година 3 344.648.555,29

4. Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих хартија од вредности 6211) 621 0,00

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0,00

B. Нето финансирање (91 + 92 + 3) - (61 + 6211) 345.148.555,29

Члан 2.
Средства на рачуну буџета општине утврђују се у Рачуну прихода и примања, расхода и издатака, у следећим износима:

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА

Класа/Категорија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА

 План за 2025. 

 УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА  Средства из 
буџета 

Структ-
ура %

 Средства 
из осталих 

извора 
финан. буџ. 
корисника 

  321 Пренета средства из претходне 
године 0,00 0,0% 331.153.803,67 331.153.803,67

  321 Пренета средства на подрачунима 0,00 0,0% 13.494.751,62 13.494.751,62

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 750.000.000,00 100,0% 63.637.850,00 813.637.850,00

710000   ПОРЕЗИ 715.480.000,00 95,4% 0,00 715.480.000,00

711000   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 356.246.768,00 47,5% 0,00 356.246.768,00

  711111 Порез на зараде 331.246.342,00 44,2%   331.246.342,00

  711121
Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу, по 
решењу Пореске управе

25.000.426,00 3,3%   25.000.426,00



Број 23 – 517. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 299.503.232,00 39.9% 0,00 299.503.232,00

  713121
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица

257.211.252,00 34,3%   257.211.252,00

  713421
Порез на пренос апсолутних права 
на непокретности, по решењу 
Пореске управе

42.291.980,00 5,6%   42.291.980,00

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 49.910.000,00 6,7% 0,00 49.910.000,00

  714513
Комунална такса за држање 
моторних друмских и прикључних 
возила, осим пољопривредних 
возила и машина

17.910.000,00 2,4%   17.910.000,00

  714562 Посебна накнада за заштиту и 
унапређење животне средине 32.000.000,00 4,3%   32.000.000,00

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 9.820.000,00 1,3% 0,00 9.820.000,00

  716111 Комунална такса за истицање фирме 
на пословном простору 9.820.000,00 1,3%   9.820.000,00

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0,00 0,0% 20.137.850,00 20.137.850,00

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 0,00 0,0% 20.137.850,00 20.137.850,00

  733154
Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина

  0,0% 137.850,00 137.850,00

  733157 Текући трансфери од Скупштине 
града   0,0% 20.000.000,00 20.000.000,00

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 33.720.000,00 4,5% 43.500.000,00 77.220.000,00

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 26.270.000,00 3,5% 0,00 26.270.000,00

  741531

Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама 
или испред пословног простора 
у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих 
и уметничких заната и домаће 
радиности

26.000.000,00 3,5%   26.000.000,00

  741535
Комунална такса за заузеће 
јавне површине грађевинским 
материјалом

270.000,00 0,0%   270.000,00

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА 
И УСЛУГА 2.250.000,00 0,3% 43.500.000,00 45.750.000,00

  742251 Административне таксе 250.000,00     250.000,00

  742351 Приходи општинских органа управе 
и сопствени приходи инд. кор. 2.000.000,00 0,3% 447.378,00 2.447.378,00

  742352
Прихoди кoje свojoм дeлaтнoшћу 
oствaрe устaнoвe културe нa нивoу 
oпштинa

  0,0% 43.052.622,00 43.052.622,00

743000   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 4.500.000,00 0,6% 0,00 4.500.000,00

  743353 Мандатне казне 4.500.000,00 0,6%   4.500.000,00

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 700.000,00 0,1% 0,00 700.000,00

  745151 Остали приходи у корист нивоа 
општина 700.000,00 0,1%   700.000,00

770000   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 800.000,00 0,1% 0,00 800.000,00

  772114
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода из претходне 
год.

800.000,00     800.000,00



Број 23 – 6 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

800000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,0% 130.000,00 130.000,00

810000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0,00 0,0% 130.000,00 130.000,00

  813000 Примања од продаје осталих 
основних средстава   0,0% 130.000,00 130.000,00

900000  
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 
И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

0,00 0,0% 500.000,00 500.000,00

920000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 0,00 0,0% 500.000,00 500.000,00

  921651 Примања од отплате датих кредита   0,0% 500.000,00 500.000,00

  7 + 8 + 9
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИН. ИМОВИНЕ

750.000.000,00 100,0% 64.267.850,00 814.267.850,00

  3 + 7 + 8 
+ 9

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 750.000.000,00 100,0% 408.916.405,29 1.158.916.405,29

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА Средства из 

буџета
Структура 

%
Средства из 

осталих извора
Укупна јавна 

средства

1 2 3 4 5 6

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 730.783.000,00 97,4% 298.856.488,29 1.029.639.488,29

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 483.763.250,00 64,5% 36.786.862,91 520.550.112,91

411 Плате и додаци запослених 398.279.090,00 53,1% 29.758.772,91 428.037.862,91

412 Социјални доприноси на терет послодавца 62.914.160,00 8,4% 3.938.090,00 66.852.250,00

413 Накнаде у натури 6.270.000,00 0,8% 700.000,00 6.970.000,00

414 Социјална давања запосленима 10.600.000,00 1,4% 490.000,00 11.090.000,00

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 5.700.000,00 0,8% 1.900.000,00 7.600.000,00

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 225.469.750,00 30,1% 164.300.730,05 389.770.480,05

421 Стални трошкови 65.801.290,00 8,8% 21.014.847,91 86.816.137,91

422 Трошкови путовања 450.000,00 0,1% 12.510.000,00 12.960.000,00

423 Услуге по уговору 126.767.000,00 16,9% 66.754.059,32 193.521.059,32

424 Специјализоване услуге 0,00 0,0% 8.650.000,00 8.650.000,00

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат.) 15.150.000,00 2,0% 53.971.282,82 69.121.282,82

426 Материјал 17.301.460,00 2,3% 1.400.540,00 18.702.000,00

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3.000.000,00 0,4% 150.000,00 3.150.000,00

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 0,00 0,0% 150.000,00 150.000,00

465 Остале донације, дотације и трансфери 3.000.000,00 0,4% 0,00 3.000.000,00

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 6.400.000,00 0,9% 48.500.691,39 54.900.691,39

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6.400.000,00 0,9% 48.500.691,39 54.900.691,39

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 5.650.000,00 0,8% 49.118.203,94 54.768.203,94

481 Дотације невладиним организацијама; 1.800.000,00 0,2% 27.000.000,00 28.800.000,00

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 1.350.000,00 0,2% 1.750.000,00 3.100.000,00



Број 23 – 717. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 2.500.000,00 0,3% 20.368.203,94 22.868.203,94

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 6.500.000,00 0,9% 0,00 6.500.000,00

49911 Стална резерва 500.000,00 0,1% 0,00 500.000,00

49912 Текућа резерва 6.000.000,00 0,8% 0,00 6.000.000,00

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 19.217.000,00 2,6% 110.059.917,00 129.276.917,00

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 19.217.000,00 2,6% 110.059.917,00 129.276.917,00

511 Зграде и грађевински објекти; 9.000.000,00 1,2% 87.901.000,00 96.901.000,00

512 Машине и опрема; 9.217.000,00 1,2% 158.917,00 9.375.917,00

515 Нематеријална имовина 1.000.000,00 0,1% 22.000.000,00 23.000.000,00

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ: 750.000.000,00 100,0% 408.916.405,29 1.158.916.405,29

Члан 3.
Капитални издаци приказани су у следећој табели:

Екон.клас. Опис
Износ 

2025 2026 2027

3 4 5 6

511 Капитално одржавање зграде општине 9.000.000,00 5.000.000,00

511 Надоградња објекта архиве општине 2.000.000,00 28.000.000,00 30.000.000,00

511 Санација објекта МЗ Бели Поток 4.401.000,00

511  Пројектна документација 33.400.000,00 20.000.000,00 15.000.000,00

511 Капитално одржавање путева 37.000.000,00 100.000.000,00 120.000.000,00

511 Санација објекта УВЦ Шумице 11.100.000,00

515 Софтвер – интегрисани менаџмент систем 22.000.000,00

Члан 4.
Буџет за 2025. годину састоји се од 10 програма, 18 програмских активности и 21 пројекта, и то:

Шифра

Назив Средства из 
буџета

Структ-
ура %

Сопствени и 
други приходи Укупна средства

Програм
 Програмска 
активност/ 

пројекат

1 2 3 4 5 6 7

1101   Програм 1. − Становање, урбанизам и 
просторно планирање 0,00 0,0% 33.400.000,00 33.400.000,00

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 0,00 0,0% 33.400.000,00 33.400.000,00

1102   Програм 2. − Комуналне делатности 13.500.000,00 1,8% 31.784.423,30 45.284.423,30



Број 23 – 8 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина − 
Еко патрола 2.000.000,00 0,3% 7.000.000,00 9.000.000,00

  1102-0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 3.000.000,00 0,4% 0,00 3.000.000,00

  1102-4001 ПРОЈЕКАТ: „Уређење улаза стамбених 
зграда” 8.000.000,00 1,1% 7.140.000,00 15.140.000,00

  1102-4002 ПРОЈЕКАТ: „Уређење и одржавање 
паркића, степеништа, стаза и др.” 0,00 0,0% 12.604.423,30 12.604.423,30

  1102-4004 ПРОЈЕКАТ: „Очување и заштита 
земљишта − пошумљавање” 500.000,00 0,1% 1.440.000,00 1.940.000,00

  1102-4005 ПРОЈЕКАТ: „Уклањање графита” 0,00 0,0% 3.600.000,00 3.600.000,00

1502   Програм 4. − Развој туризма 0,00 0,0% 220.000,00 220.000,00

  1502-4001 ПРОЈЕКАТ: „Кућа војводе Степе 
Вождовац” 0,00 0,0% 220.000,00 220.000,00

0701   Програм 7. − Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 2.000.000,00 0,3% 51.460.000,00 53.460.000,00

  0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 0,00 0,0% 37.460.000,00 37.460.000,00

  0701-4001 ПРОЈЕКАТ: „Одржавање путних 
прелаза” 2.000.000,00 0,3% 0,00 2.000.000,00

  0701-4003 ПРОЈЕКАТ: „Текуће поправке и 
одржавање − стајалишта” 0,00 0,0% 14.000.000,00 14.000.000,00

2003   Програм 9. − Основно образовање и 
васпитање 0,00 0,0% 22.650.000,00 22.650.000,00

  2003-0001 Реализација активности основног 
образовања 0,00 0,0% 17.650.000,00 17.650.000,00

  2003-4001 ПРОЈЕКАТ: „Ђаци прваци, ђаци 
генерације, вуковци” 0,00 0,0% 5.000.000,00 5.000.000,00

0902   Програм 11. − Социјална и дечја заштита 6.400.000,00 0,9% 64.279.350,51 70.679.350,51

  0902-0001 Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 1.800.000,00 0,2% 0,00 1.800.000,00

  0902-7001 ПРОЈЕКАТ: „Помоћ интерно расељеним 
и избеглим лицима” 4.600.000,00 0,6% 47.279.350,51 51.879.350,51

  0902-4001 ПРОЈЕКАТ: „Поклон − пакетићи деци 
Вождовца и породиљама” 0,00 0,0% 11.000.000,00 11.000.000,00

  0902-4002 ПРОЈЕКАТ: „Једнодневни излети 
пензионера” 0,00 0,0% 5.000.000,00 5.000.000,00

  0902-4003 ПРОЈЕКАТ: „Дино парк” 0,00 0,0% 1.000.000,00 1.000.000,00

1201   Програм 13. − Развој културе и 
информисања 44.000.000,00 5,9% 87.340.886,33 131.340.886,33

  1201-0001 Функционисање локалних установа 
културе 33.400.000,00 4,5% 84.340.886,33 117.740.886,33

  1201-0002 Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 0,00 0,0% 3.000.000,00 3.000.000,00

  1201-0004 Информисање 10.600.000,00 1,4% 0,00 10.600.000,00

1301   Програм 14. − Развој спорта и омладине 0,00 0,0% 24.000.000,00 24.000.000,00

  1301-0001 Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 0,00 0,0% 24.000.000,00 24.000.000,00

0602   Програм 15. − Опште услуге локалне 
самоуправе 612.447.000,00 81,7% 93.781.745,15 706.228.745,15



Број 23 – 917. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 578.817.000,00 77,2% 67.988.917,00 646.805.917,00

  0602-0002 Функционисање месних заједница 16.000.000,00 2,1% 3.730.304,78 19.730.304,78

  0602-0005 Локални омбудсман 730.000,00 0,1% 0,00 730.000,00

  0602-0009 Програмска активност: Текућа буџетска 
резерва 6.000.000,00 0,8% 0,00 6.000.000,00

  0602-0010 Програмска активност: Стална буџетска 
резерва 500.000,00 0,1% 0,00 500.000,00

  0602-0014 Програмска активност: Управљање у 
ванредним ситуацијама 8.300.000,00 1,1% 0,00 8,300.000,00

  0602-4001 ПРОЈЕКАТ: „Фонд за развој” 0,00 0,0% 2.227.470,40 2.227.470,40

  0602-4002 ПРОЈЕКАТ: Извршење решења 
комуналне инспекције 2.000.000,00 0,3% 0,00 2.000.000,00

  0602-4003 ПРОЈЕКАТ: „Ликвидација ЦКС Шумице” 0,00 0,0% 13.668.203,94 13.668.203,94

  0602-4004 ПРОЈЕКАТ: „Канцеларија за младе” 100.000,00 0,0% 0,00 100.000,00

  0602-4005 ПРОЈЕКАТ: „Функционисање рада 
службе матичара” 0,00 0,0% 500.000,00 500.000,00

  0602-4007 ПРОЈЕКАТ: „Хуманитарни фонд” 0,00 0,0% 75.849,03 75.849,03

  0602-5002 ПРОЈЕКАТ: „Санација објекта МЗ Б. 
Поток 0,00 0,0% 4.651.000,00 4,651.000,00

  0602-5003 ПРОЈЕКАТ: „Санација објекта МЗ 
Кумодраж и амбуланте” 0,00 0,0% 940.000,00 940.000,00

2101   Програм 16. − Политички систем 
локалне самоуправе 71.653.000,00 9,6% 0,00 71.653.000,00

  2101-0001 Функционисање скупштине 19.780.000,00 2,6% 0,00 19.780.000,00

  2101-0002 Функционисање извршних органа 51.073.000,00 6,8% 0,00 51.073.000,00

  2101-4001 ПРОЈЕКАТ: „Прослава општинске славе 
Св. Андреј Првозвани” 800.000,00 0,1% 0,00 800.000,00

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ: 750.000.000,00 100,0% 408.916.405,29 1.158.916.405,29

Члан 5.
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од 6.000.000,00 динара.
У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од 500.000,00 динара.
О коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве одлучује председник градске општине Вождовац у складу са 

Законом о буџетском систему.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 6.
Укупна средства буџета Градске општине Вождовац за 2025. годину утврђују се у износу од 1.158.916.405,29 динара, а 

састоје се од:	
− пренетих средстава из претходне године на рачуну буџета 331.153.803,67 динара,
− пренетих средстава на рачунима индиректних корисника и осталих подрачуна
у оквиру КРТ-а 13.494.751,62 динара,
− примања текуће године 750.000.000,00 динара,
− текућих трансфера од Града Београда 20.000.000,00 динара,
− текућих трансфера од Републике 137.850,00 динара,
− примања од продаје нефинансијске имовине 130.000,00 динара,
− примања од отплате датих кредита 500.000,00 динара,
− текућих примања индиректних корисника и осталих подрачуна у оквиру КРТ-а 43.500.000,00 динара.



Број 23 – 10 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-с
ка

 
Кл

ас
иф

.

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
. 

Кл
ас

иф
.

Опис Издаци из буџета Издаци из осталих 
извора Укупни издаци

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1         СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ      

    2101    
ПРОГРАМ 16: − 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

     

    2101-0001   Функционисање скупштине 

111 Извршни и законодавни 
органи

411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 9.500.000,00 9.500.000,00

412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 1.500.000,00 1.500.000,00

413 Накнаде у натури 130.000,00 130.000,00

414 Социјална давања 
запосленима 300.000,00 300.000,00

422 Трошкови путовања 100.000,00 100.000,00

423 Услуге по уговору 7.100.000,00 7.100.000,00

426 Материјал 150.000,00 150.000,00

  481 Дотације невладиним 
организацијама 1.000.000,00 1.000.000,00

Извори финансирања за 
функцију 111:      

01 Приходи из буџета 19.780.000,00 19.780.000,00

Функција 111: 19.780.000,00 0,00 19.780.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-
0001:

     

01 Приходи из буџета 19.780.000,00 19.780.000,00

Свега за програмску 
активност 2101-0001: 19.780.000,00 0,00 19.780.000,00

    2101-4001  
ПРОЈЕКАТ: „Прослава 
општинске славе Св. Андреј 
Првозвани”

111 Извршни и законодавни 
органи



Број 23 – 1117. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

423 Услуге по уговору 800.000,00 800.000,00

Извори финансирања за 
програм 16:

01 Приходи из буџета  20.580.000,00  20.580.000,00

Свега за програм 16: 20,580.000,00 0,00 20,580.000,00

Извори финансирања за 
раздео 1:

01 Приходи из буџета  20.580.000,00  20.580.000,00

Свега за раздео 1: 20.580.000,00 0,00 20.580.000,00

2        
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И 
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ

    2101    
ПРОГРАМ 16: − 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

    2101-0002   Функционисање извршних 
органа 

111 Извршни и законодавни 
органи

411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 40.500.000,00 40.500.000,00

412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 6.943.000,00 6.943.000,00

413 Накнаде у натури 400.000,00 400.000,00

414 Социјална давања 
запосленима 1.000.000,00 1.000.000,00

416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 200.000,00 200.000,00

423 Услуге по уговору 1.830.000,00 1.830.000,00

426 Материјал 200.000,00 200.000,00

Извори финансирања за 
функцију 111:      

01 Приходи из буџета  51.073.000,00  51.073.000,00

Функција 111: 51.073.000,00 0,00 51.073.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-
0002:

     

01 Приходи из буџета 51.073.000,00 51.073.000,00

Свега за програмску 
активност 2101-0002: 51.073.000,00 0,00 51.073.000,00



Број 23 – 12 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извори финансирања за 
програм 16:

01 Приходи из буџета 51.073.000,00 51.073.000,00

Свега за програм 16: 51.073.000,00 0,00 51.073.000,00

Извори финансирања за 
раздео 2:

01 Приходи из буџета 51.073.000,00 51.073.000,00

Свега за раздео 2: 51.073.000,00 0,00 51.073.000,00

3         УПРАВА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ВОЖДОВАЦ 

    0602    
ПРОГРАМ 15 − ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

    0602-0001  
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина

130 Опште услуге

411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 346.356.000,00 346.356.000,00

412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 53.594.000,00 53.594.000,00

413 Накнаде у натури 5.700.000,00 5.700.000,00

414 Социјална давања 
запосленима 9.200.000,00 9.200.000,00

416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 5.500.000,00 1.300.000,00 6.800.000,00

421 Стални трошкови 51.850.000,00 51.850.000,00

422 Трошкови путовања 350.000,00 350.000,00

423 Услуге по уговору 72.467.000,00 10.630.000,00 83.097.000,00

424 Специјализоване услуге 0,00 8.000.000,00 8.000.000,00

425 Текуће поправке и 
одржавање 4.200.000,00 11.000.000,00 15.200.000,00

426 Материјал 15.850.000,00 15.850.000,00

481 Дотације невладиним 
организацијама 800.000,00 800.000,00

482 Порези, обавезне таксе, казне 
и пенали 1.350.000,00 1.350.000,00

483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 1.000.000,00 6.000.000,00 7.000.000,00

511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000,00 9.000.000,00 11.000.000,00

  512 Машине и опрема 7.600.000,00 7.600.000,00

  512 Машине и опрема − ПУ 58.917,00 58.917,00

515 Нематеријална имовина 1.000.000,00 22.000.000,00 23.000.000,00



Број 23 – 1317. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извори финансирања за 
функцију 130:      

01 Приходи из буџета 578.817.000,00 578.817.000,00

09 Примања од продаје 
нефинансијске имовине 130.000,00 130.000,00

12
Примања од отплате 
датих кредита и продаје 
финансијске имовине

500.000,00 500.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 57.358.917,00 57.358.917,00

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

10.000.000,00 10.000.000,00

Функција 130: 578.817.000,00 67.988.917,00 646.805.917,00

Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0001:

     

01 Приходи из буџета 578.817.000,00 578.817.000,00

09 Примања од продаје 
нефинансијске имовине 130.000,00 130.000,00

12
Примања од отплате 
датих кредита и продаје 
финансијске имовине

500.000,00 500.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 57.358.917,00 57.358.917,00

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

10.000.000,00 10.000.000,00

Свега за програмску 
активност 0602-0001: 578.817.000,00 67.988.917,00 646.805.917,00

    0602-0005   Локални омбудсман

330 Судови

411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 484.000,00 484.000,00

412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 106.000,00 106.000,00

413 Накнаде у натури 40.000,00 40.000,00

414 Социјална давања 
запосленима 100.000,00 100.000,00

Извори финансирања за 
функцију 330:      

01 Приходи из буџета 730.000,00 730.000,00

Функција 330: 730.000,00 0,00 730.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0005:

     



Број 23 – 14 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

01 Приходи из буџета 730.000,00 730.000,00

Свега за програмску 
активност 0602-0005: 730.000,00 0,00 730.000,00

    0602-0009   Програмска активност: 
Текућа буџетска резерва 

112 Финансијски и фискални 
послови

49912 Текућа резерва 6.000.000,00 6.000.000,00

Извори финансирања за 
функцију 112:      

01 Приходи из буџета 6.000.000,00 6.000.000,00

Функција 112: 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0009:

     

01 Приходи из буџета 6.000.000,00 6.000.000,00

Свега за програмску 
активност 0602-0009: 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

    0602-0010   Програмска активност: 
Стална буџетска резерва 

112 Финансијски и фискални 
послови

49911 Стална резерва 500.000,00 500.000,00

Извори финансирања за 
функцију 112:      

01 Приходи из буџета 500.000,00 500.000,00

Функција 112: 500.000,00 0,00 500.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0010:

     

01 Приходи из буџета 500.000,00 500.000,00

Свега за програмску 
активност 0602-0010: 500.000,00 0,00 500.000,00

    0602-0014  
Програмска активност: 
Управљање у ванредним 
ситуацијама 

220 Цивилна одбрана

423 Услуге по уговору 8.200.000,00 8.200.000,00

426 Материјал 100.000,00 100.000,00



Број 23 – 1517. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извори финансирања за 
функцију 220:      

01 Приходи из буџета 8.300.000,00 8.300.000,00

Функција 220: 8.300.000,00 0,00 8.300.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0014:

     

01 Приходи из буџета 8.300.000,00 8.300.000,00

Свега за програмску 
активност 0602-0014: 8.300.000,00 0,00 8.300.000,00

    0602-0002   Функционисање месних 
заједница

3.1 160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту;

421 Стални трошкови 10.691.000,00 1.134.39,26 11.825.399,26

423 Услуге по уговору 2.740.000,00 1.280.000,00 4.020.000,00

425 Текуће поправке и 
одржавање 1.215.905,52 1.215.905,52

426 Материјал 952.000,00 100.000,00 1.052.000,00

483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 1.500.000,00 1.500.000,00

512 Машине и опрема 117.000,00 117.000,00

Извори финансирања за 
функцију 160:      

01 Приходи из буџета 16.000.000,00 16.000.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 447.378,00 447.378,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 867.021,26 867.021,26

15
Неутрошена средства 
донација из претходних 
година

2.415.905,52 2.415.905,52

Функција 160: 16.000.000,00 3.730.304,78 19.730.304,78

Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
0002:

     

01 Приходи из буџета 16.000.000,00 16.000.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 447.378,00 447.378,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 867.021,26 867.021,26

15
Неутрошена средства 
донација из претходних 
година

2.415.905,52 2.415.905,52



Број 23 – 16 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Свега за програмску 
активност 0602-0002: 16.000.000,00 3.730.304,78 19.730.304,78

Извори финансирања за 
главу 3.1:

01 Приходи из буџета 16.000.000,00 16.000.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 447.378,00 447.378,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 867.021,26 867.021,26

15
Неутрошена средства 
донација из претходних 
година

2.415.905,52 2.415.905,52

Свега за главу 3.1: 16.000.000,00 3.730.304,78 19.730.304,78

    0602-4001   ПРОЈЕКАТ: „Фонд за развој” 

620 Развој заједнице

421 Стални трошкови 5.000,00 5.000,00

423 Услуге по уговору 1.076.978,55 1.076.978,55

472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 1.145.491,85 1.145.491,85

Извори финансирања за 
функцију 620:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 2.227.470,40 2.227.470,40

Функција 620: 0,00 2.227.470,40 2.227.470,40

Извори финансирања за 
пројекат 0602-4001:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 2.227.470,40 2.227.470,40

Свега за пројекат 0602-4001: 0,00 2.227.470,40 2.227.470,40

  0602-4002  
ПРОЈЕКАТ: „Извршење 
решења комуналне 
инспекције”

620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 2.000.000,00 2.000.000,00

Извори финансирања за 
функцију 620:      

01 Приходи из буџета 2.000.000,00 2.000.000,00

Функција 620: 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 0602-4002:      



Број 23 – 1717. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

01 Приходи из буџета 2.000.000,00 2.000.000,00

Свега за пројекат 0602-4002: 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

    0602-4003   ПРОЈЕКАТ: „Ликвидација 
ЦКС Шумице” 

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту

423 Услуге по уговору 100.000,00 100.000,00

482 Порези, обавезне таксе, казне 
и пенали 200.000,00 200.000,00

483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 13.368.203,94 13.368.203,94

Извори финансирања за 
функцију 160:      

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

13.668.203,94 13.668.203,94

Функција 160: 0,00 13.668.203,94 13.668.203,94

Извори финансирања за 
пројекат 0602-4003:      

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

13.668.203,94 13.668.203,94

Свега за пројекат 0602-4003: 0,00 13.668.203,94 13.668.203,94

    0602-4004   ПРОЈЕКАТ: „Канцеларија за 
младе”

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту

423 Услуге по уговору 100.000,00 100.000,00

Извори финансирања за 
функцију 160:      

01 Приходи из буџета 100.000,00 100.000,00

Функција 160: 100.000,00 0,00 100.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 0602-4004:      

01 Приходи из буџета 100.000,00 100.000,00

Свега за пројекат 0602-4004: 100.000,00 0,00 0,00

    0602-4005   ПРОЈЕКАТ: „Функционисање 
рада службе матичара”

130 Опште услуге 



Број 23 – 18 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

423 Услуге по уговору 500.000,00 500.000,00

Извори финансирања за 
функцију 130:      

07 Трансфери од других нивоа 
власти 500.000,00 500.000,00

Функција 130: 0,00 500.000,00 500.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 0602-4005:      

07 Трансфери од других нивоа 
власти 500.000,00 500.000,00

Свега за пројекат 0602-4005: 0,00 500.000,00 500.000,00

    0602-4007   ПРОЈЕКАТ: „Хуманитарни 
фонд”

070 Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту

472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 75.849,03 75.849.03

Извори финансирања за 
функцију 070:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 75.849,03 75.849,03

Функција 070: 0,00 75.849,03 75.849,03

Извори финансирања за 
пројекат 0602-4007:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 75.849,03 75,849,03

Свега за пројекат 0602-4007: 0,00 75.849,03 75,849,03

    0602-5002   ПРОЈЕКАТ: „Санација 
објекта МЗ Б. Поток”

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту

423 Услуге по уговору 250.000,00 250.000,00

511 Зграде и грађевински објекти 4.401.000,00 4.401.000,00

Извори финансирања за 
функцију 160:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 4.651.000,00 4.651.000,00

Функција 160: 0,00 4.651.000,00 4.651.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 0602-5002:      



Број 23 – 1917. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 4.651.000,00 4.651.000,00

Свега за пројекат 0602-5002: 0,00 4.651.000,00 4.651.000,00

    0602-5003  
ПРОЈЕКАТ: „Санација 
објекта МЗ Кумодраж и 
амбуланте”

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту

423 Услуге по уговору 940.000,00 940.000,00

Извори финансирања за 
функцију 160:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 940.000,00 940.000,00

Функција 160: 0,00 940.000,00 940.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 0602-5003:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 940.000,00 940.000,00

Свега за пројекат 0602-5003: 0,00 940.000,00 940.000,00

Извори финансирања за 
програм 15:

01 Приходи из буџета 612.447.000,00 612.447.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 447.378,00 447.378,00

07 Трансфери од других нивоа 
власти 500.000,00 500.000,00

09 Примања од продаје 
нефинансијске имовине 130.000,00 130.000,00

12
Примања од отплате 
датих кредита и продаје 
финансијске имовине

500.000,00 500.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 66.120.257,69 66.120.257,69

15
Неутрошена средства 
донација из претходних 
година

2.415.905,52 2.415.905,52

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

23.668.203,94 23.668.203,94

Свега за програм 15: 612.447.000,00 93.781.745,15 706.228.745,15

    1101     ПРОГРАМ 1: − 

         
СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ

 



Број 23 – 20 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

    1101-0001   Просторно и урбанистичко 
планирање

620 Развој заједнице

511 Зграде и грађевински објекти 33.400.000,00 33.400.000,00

Извори финансирања за 
функцију 620:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 33.400.000,00 33.400.000,00

Функција 620: 0,00 33.400.000,00 33.400.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 1101-
0001:

     

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 33.400.000,00 33.400.000,00

Свега за програмску 
активност 1101-0001: 0,00 33.400.000,00 33.400.000,00

    1102     ПРОГРАМ 2:

          КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ

    1102-0002   Одржавање јавних зелених 
површина − Еко патрола 

620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 2.000.000,00 7.000.000,00 9.000.000,00

Извори финансирања за 
функцију 620:      

01 Приходи из буџета 2.000.000,00 2.000.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 7.000.000,00 7.000.000,00

Функција 620: 2.000.000,00 7.000.000,00 9.000.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-
0002:

     

01 Приходи из буџета 2.000.000,00 2.000.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 7.000.000,00 7.000.000,00

Свега за програмску 
активност 1102-0002: 2.000.000,00 7.000.000,00 9.000.000,00

    1102-0006   Одржавање гробаља и 
погребне услуге

620 Развој заједнице

465 Остале донације, дотације и 
трансфери 3.000.000,00 3.000.000,00



Број 23 – 2117. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извори финансирања за 
функцију 620:      

01 Приходи из буџета 3.000.000,00 3.000.000,00

Функција 620: 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-
0006:

     

01 Приходи из буџета 3.000.000,00 3.000.000,00

Свега за програмску 
активност 1102-0006: 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00

    1102-4001   ПРОЈЕКАТ: „Уређење улаза 
стамбених зграда” 

660
Послови становања и 
заједнице некласификовани 
на другом месту

423 Услуге по уговору 140.000,00 140.000,00

425 Текуће поправке и 
одржавање 8.000.000,00 7.000.000,00 15.000.000,00

Извори финансирања за 
функцију 660:      

01 Приходи из буџета 8.000.000,00 8.000.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 7.140.000,00 7.140.000,00

Функција 660: 8.000.000,00 7.140.000,00 15.140.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 1102-4001:      

01 Приходи из буџета 8.000.000,00 8.000.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 7.140.000,00 7.140.000,00

Свега за пројекат 1102-4001: 8.000.000,00 7.140.000,00 15.140.000,00

    1102-4002  
ПРОЈЕКАТ: „Уређење 
и одржавање паркића, 
степеништа, стаза и др.”

620 Развој заједнице

423 Услуге по уговору 160.000,00 160.000,00

425 Текуће поправке и 
одржавање 12.444.423,30 12.444.423,30

Извори финансирања за 
функцију 620:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 12.604.423,30 12.604.423,30



Број 23 – 22 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Функција 620: 0,00 12.604.423,30 12.604.423,30

Извори финансирања за 
пројекат 1102-4002:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 12.604.423,30 12.604.423,30

Свега за пројекат 1102-4002: 0,00 12.604.423,30 12.604.423,30

    1102-4005   ПРОЈЕКАТ: „Уклањање 
графита”

660
Послови становања и 
заједнице некласификовани 
на другом месту

423 Услуге по уговору 3.600.000,00 3.600.000,00

.

Извори финансирања за 
функцију 660:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 3.600.000,00 3.600.000,00

Функција 660: 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 1102-4005:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 3.600.000,00 3.600.000,00

Свега за пројекат 1102-4005: 0,00 3.600.000,00 3.600.000,00

    1102-4004  
ПРОЈЕКАТ: „Очување 
и заштита земљишта − 
пошумљавање”

  422 Шумарство

423 Услуге по уговору 500.000,00 1.440.000,00 1.940.000,00

.

Извори финансирања за 
функцију 422:      

01 Приходи из буџета 500.000,00 500.000,00

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

1.440.000,00 1.440.000,00

Функција 422: 500.000,00 1.440.000,00 1.940.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 1102-4004:      

01 Приходи из буџета 500.000,00 500.000,00

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

1.440.000,00 1.440.000,00

Свега за пројекат 1102-4004: 500.000,00 1.440.000,00 1.940.000,00



Број 23 – 2317. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извори финансирања за 
програм 2:

01 Приходи из буџета 13.500.000,00 13.500.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 30.344.423,30 30.344.423,30

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

1.440.000,00 1.440.000,00

Свега за програм 2: 13.500.000,00 31.784.423,30 45.284.423,30

    1502-4001   ПРОЈЕКАТ: „Кућа војводе 
Степе, Вождовац” 

473 Туризам

423 Услуге по уговору 220.000,00 220.000,00

Извори финансирања за 
функцију 473:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 220.000,00 220.000,00

Функција 473: 0,00 220.000,00 220.000,00

Извори финансирања за 
Пројекат 1502-4001:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 220.000,00 220.000,00

Свега за пројекат 1502-4001: 0,00 220.000,00 220.000,00

Извори финансирања за 
програм 4:

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 220.000,00 220.000,00

Свега за програм 4: 0,00 220.000,00 220.000,00

          ПРОГРАМ 7: −

         
ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА

    0701-0002   Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре 

451 Друмски саобраћај

423 Услуге по уговору 460.000,00 460.000,00

511 Зграде и грађевински објекти 37.000.000,00 37.000.000,00

Извори финансирања за 
функцију 451:      



Број 23 – 24 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 37.460.000,00 37.460.000,00

Функција 451: 0,00 37.460.000,00 37.460.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 0701-
0002:

     

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 37.460.000,00 37.460.000,00

Свега за програмску 
активност 0701-0002: 0,00 37.460.000,00 37.460.000,00

    0701-4001   ПРОЈЕКАТ: „Одржавање 
путних прелаза”

453 Железнички саобраћај

425 Текуће поправке и 
одржавање 2.000.000,00 2.000.000,00

Извори финансирања за 
функцију 453:      

01 Приходи из буџета 2.000.000,00 2.000.000,00

Функција 453: 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 0701-4001:      

01 Приходи из буџета 2.000.000,00 2.000.000,00

Свега за пројекат 0701-4001: 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

    0701-4003   ПРОЈЕКАТ: „Текуће поправке 
и одржавање − стајалишта”

451 Друмски саобраћај

425 Текуће поправке и 
одржавање 14.000.000,00 14.000.000,00

Извори финансирања за 
функцију 451:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 14.000.000,00 14.000.000,00

Функција 451: 0,00 14.000.000,00 14.000.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 0701-4003:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 14.000.000,00 14.000.000,00

Свега за пројекат 0701-4003: 0,00 14.000.000,00 14.000.000,00

 

Извори финансирања за 
програм 7:



Број 23 – 2517. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

01 Приходи из буџета 2.000.000,00 2.000.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 51.460.000,00 51.460.000,00

Свега за програм 7: 2.000.000,00 51.460.000,00 53.460.000,00

    2003     ПРОГРАМ 9: −

          ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

    2003-0001   Реализација активности 
основног образовања

912 Основно образовање

422 Трошкови путовања 12.500.000,00 12.500.000,00

425 Текуће поправке и 
одржавање 5.000.000,00 5.000.000,00

463 Текући трансфери осталим 
нивоима власти 150.000,00 150.000,00

Извори финансирања за 
функцију 912:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 17.650.000,00 17.650.000,00

Функција 912: 0,00 17.650.000,00 17.650.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 2003-
0001:

     

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 17.650.000,00 17.650.000,00

Свега за програмску 
активност 2003-0001: 0,00 17.650.000,00 17.650.000,00

    2003-4001   ПРОЈЕКАТ: „Ђаци прваци, 
ђаци генерације, вуковци”

912 Основно образовање

423 Услуге по уговору 5.000.000,00 5.000.000,00

Извори финансирања за 
функцију 912:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 5.000.000,00 5.000.000,00

Функција 912: 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 2003-4001:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 5.000.000,00 5.000.000,00

Свега за пројекат 2003-4001: 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

Извори финансирања за 
програм 9:



Број 23 – 26 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 22.650.000,00 22.650.000,00

Свега за програм 9: 0,00 22.650.000,00 22.650.000,00

    0902     ПРОГРАМ 11: −

          СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА

    0902-0001   Једнократне помоћи и други 
облици помоћи

070 Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту

472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00

Извори финансирања за 
функцију 070:      

01 Приходи из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00

Функција 070: 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 0902-
0001:

     

01 Приходи из буџета 1.800.000,00 1.800.000,00

Свега за програмску 
активност 0902-0001: 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00

    0902-7001  
ПРОЈЕКАТ: „Помоћ интерно 
расељеним и избеглим 
лицима” 

070 Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту

  472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 4.600.000,00 47.279.350,51 51.879.350,51

Извори финансирања за 
функцију 070:      

01 Приходи из буџета 4.600.000,00 4.600.000,00

07 Трансфери од других нивоа 
власти 137.850,00 137.850,00

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

47.141.500,51 47.141.500,51

Функција 070: 4.600.000,00 47.279.350,51 51.879.350,51

Извори финансирања за 
пројекат 0902-7001:      

01 Приходи из буџета 4.600.000,00 4.600.000,00

07 Трансфери од других нивоа 
власти 137.850,00 137.850,00



Број 23 – 2717. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

47.141.500,51 47.141.500,51

Свега за пројекат 0902-7001: 4.600.000,00 47.279.350,51 51.879.350,51

    0902-4001  
ПРОЈЕКАТ: „Поклон − 
пакетићи деци Вождовца и 
породиљама”

090
Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту

423 Услуге по уговору 11.000.000,00 11.000.000,00

Извори финансирања за 
функцију 090:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 11.000.000,00 11.000.000,00

Функција 090: 0,00 11.000.000,00 11.000.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 0902-4001:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 11.000.000,00 11.000.000,00

Свега за пројекат 0902-4001: 0,00 11.000.000,00 11.000.000,00

    0902-4002   ПРОЈЕКАТ: „Једнодневни 
излети пензионера”

  090
Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту

  423 Услуге по уговору 5.000.000,00 5.000.000,00

Извори финансирања за 
функцију 090:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 5.000.000,00 5.000.000,00

Функција 090: 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 0902-4002:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 5.000.000,00 5.000.000,00

Свега за пројекат 0902-4002: 0,00 5.000.000,00 5.000.000,00

    0902-4003   ПРОЈЕКАТ: „Дино парк”

070 Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту

423 Услуге по уговору 1.000.000,00 1.000.000,00



Број 23 – 28 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извори финансирања за 
функцију 070:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 1.000.000,00 1.000.000,00

Функција 070: 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Извори финансирања за 
пројекат 0902-4003:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 1.000.000,00 1.000.000,00

Свега за пројекат 0902-4003: 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00

Извори финансирања за 
програм 11:

01 Приходи из буџета 6.400.000,00 6.400.000,00

07 Трансфери од других нивоа 
власти 137.850,00 137,850,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 17.000.000,00 17.000.000,00

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

47.141.500,51 47.141.500,51

Свега за Програм 11: 6.400.000,00 64.279.350,51 70.679.350,51

8       УСТАНОВЕ У КУЛТУРИ

    1201     ПРОГРАМ 13: −

          РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

  3.2 УВЦ Шумице

  1201-0001   Функционисање локалних 
установа културе

  820 Услуге културе

  411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 20.379.000,00 20.379.000,00

  412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 2.700.000,00 2.700.000,00

  413 Накнаде у натури 450.000,00 450.000,00

  414 Социјална давања 
запосленима 450.000,00 450.000,00

  416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 600.000,00 600.000,00

  421 Стални трошкови 2.550.000,00 17.372.448,65 19.922.448,65

  422 Трошкови путовања 10.000,00 10.000,00

423 Услуге по уговору 4.350.000,00 11.836.241,76 16.186.241,76

424 Специјализоване услуге 650.000,00 650.000,00

425 Текуће поправке и 
одржавање 2.350.000,00 2.350.000,00

426 Материјал 1.130.000,00 1.130.000,00



Број 23 – 2917. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

482 Порези, обавезне таксе, казне 
и пенали 1.150.000,00 1.150.000,00

483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 1.000.000,00 1.000.000,00

511 Зграде и грађевински објекти 7.000.000,00 4.100.000,00 11.100.000,00

 512 Машине и опрема 1.500.000,00 1.500.000,00

Извори финансирања за 
функцију 820:      

01 Приходи из буџета 15.400.000,00 15.400.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 25.500.000,00 25.500.000,00

07 Трансфери од других нивоа 
власти 19.500.000,00 19.500.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 11.381.448,65 11.381.448,65

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

7.796.241,76 7.796.241,76

Функција 820: 15.400.000,00 64.177.690,41 79.577.690,41

Извори финансирања за 
главу 3.2      

01 Приходи из буџета 15.400.000,00 15.400.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 25.500.000,00 25.500.000,00

07 Трансфери од других нивоа 
власти 19.500.000,00 19.500.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 11.381.448,65 11.381.448,65

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

7.796.241,76 7.796.241,76

Свега за главу 3.2 15.400.000,00 64.177.690,41 79.577.690,41

 

  3.3 ДК Рипањ

    1201-0001   Функционисање локалних 
установа културе

  820 Услуге културе

  411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 182.000,00 905.262,00 1.087.262,00

  412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 580.710,00 0,00 580.710,00

  421 Стални трошкови 657.290,00 500.000,00 1.157.290,00

  423 Услуге по уговору 80.000,00 145.362,15 225.362,15

425 Текуће поправке и 
одржавање 0,00

426 Материјал 0,00

512 Машине и опрема 0,00

Извори финансирања за 
функцију 820:      



Број 23 – 30 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

01 Приходи из буџета 1.500.000,00 1.500.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 1.485.000,00 1.485.000,00

 13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 65.624,15 65.624,15

Функција 820: 1.500.000,00 1.550.624,15 3.050.624,15

Извори финансирања за 
главу 3.3      

01 Приходи из буџета 1.500.000,00 1.500.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 1.485.000,00 1.485.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 65.624,15 65.624,15

Свега за главу 3.3 1.500.000,00 1.550.624,15 3.050.624,15

  3.4 ДК Бели Поток

  1201-0001   Функционисање локалних 
установа културе

  820 Услуге културе

  411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 1.257.090,00 251.418,00 1.508.508,00

  412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 190.450,00 38.090,00 228.540,00

  421 Стални трошкови 3.000,00 3.000,00 6.000,00

423 Услуге по уговору 1.175.476,86 1.175.476,86

425 Текуће поправке и 
одржавање 460.954,00 460.954,00

426 Материјал 49.460,00 170.540,00 220.000,00

512 Машине и опрема 100.000,00 100.000,00

Извори финансирања за 
функцију 820:      

01 Приходи из буџета 1.500.000,00 1.500.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 2.067.622,00 2.067.622,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 131.856,86 131.856,86

Функција 820: 1.500.000,00 2.199,478,86 3.699.478,86

Извори финансирања за 
главу 3.4      

01 Приходи из буџета 1.500.000,00 1.500.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 2.067.622,00 2.067.622,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 131.856,86 131.856,86

Свега за главу 3.4 1.500.000,00 2.199.478,86 3.699.478,86



Број 23 – 3117. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

  3.5
Установа културе и 
образовања НУ „Светозар 
Марковић”

  1201-0001   Функционисање локалних 
установа културе

  820 Услуге културе

  411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 8.223.092,91 8.223.092,91

  412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 1.200.000,00 1.200.000,00

  413 Накнаде у натури 250.000,00 250.000,00

  414 Социјална давања 
запосленима 40.000,00 40.000,00

  421 Стални трошкови 50.000,00 2.000.000,00 2.050.000,00

423 Услуге по уговору 14.000.000,00 3.800.000,00 17.800.000,00

425 Текуће поправке и 
одржавање 950.000,00 500.000,00 1.450.000,00

482 Порези, обавезне таксе, казне 
и пенали 400.000,00 400.000,00

Извори финансирања за 
функцију 820:      

01 Приходи из буџета 15.000.000,00 15.000.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 14.000.000,00 14.000.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 2.413.092,91 2.413.092,91

Функција 820: 15.000.000,00 16.413.092,91 31.413.092,91

Извори финансирања за 
главу 3.5      

01 Приходи из буџета 15.000.000,00 15.000.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 14.000.000,00 14.000.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 2.413.092,91 2.413.092,91

Свега за главу 3.5 15.000.000,00 16.413.092,91 31.413.092,91

Извори финансирања за 
програмску активност 1201-
0001:

     

01 Приходи из буџета 33.400.000,00 33.400.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 43.052.622,00 43.052.622,00

07 Трансфери од других нивоа 
власти 19.500.000,00 19.500.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 13.992.022,57 13.992.022,57



Број 23 – 32 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

7.796.241,76 7.796.241,76

  Свега за програмску 
активност 1201-0001: 33.400.000,00 84.340.886,33 117.740.886,33

  1201-0002   Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва 

  820 Услуге културе

481 Дотације невладиним 
организацијама 3.000.000,00 3.000.000,00

 

Извори финансирања за 
функцију 820:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 3.000.000,00 3.000.000,00

Функција 820: 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 1201-
0002:

     

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 3.000.000,00 3.000.000,00

  Свега за програмску 
активност 1201-0002: 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

    1201-0004   Информисање 

  830 Услуге емитовања и 
штампања

  423 Услуге по уговору 10.600.000,00 10.600.000,00

 

  Извори финансирања за 
функцију 830:      

  01 Приходи из буџета 10.600.000,00 10.600.000,00

  Функција 830: 10.600.000,00 0,00 10.600.000,00

 

 
Извори финансирања за 
програмску активност 1201-
0004:

     

  01 Приходи из буџета 10.600.000,00 10.600.000,00

Свега за програмску 
активност 1201-0004: 10.600.000,00 0,00 10.600.000,00

Извори финансирања за 
програм 13:

01 Приходи из буџета 44.000.000,00 44.000.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 43.052.622,00 43.052.622,00

07 Трансфери од других нивоа 
власти 19.500.000,00 19.500.000,00



Број 23 – 3317. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 16.992.022,57 16.992.022,57

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

7.796.241,76 7.796.241,76

  Свега за програм 13: 44.000.000,00 87.340.886,33 131.340.886,33

    1301     ПРОГРАМ 14 : −

           РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ

           

    1301-0001  
Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта

481 Дотације невладиним 
организацијама 24.000.000,00 24.000.000,00

Извори финансирања за 
функцију 810:      

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 24.000.000,00 24.000.000,00

Функција 810: 0,00 24.000.000,00 24.000.000,00

Извори финансирања за 
програмску активност 1301-
0001:

     

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 24.000.000,00 24.000.000,00

Свега за програмску 
активност 1301-0001: 0,00 24.000.000,00 24.000.000,00

Извори финансирања за 
програм 14:

01 Приходи из буџета 0,00 0,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 24.000.000,00 24.000.000,00

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

0,00 0,00

Свега за програм 14: 0,00 24.000.000,00 24.000.000,00

Извори финансирања за 
раздео 3:

01 Приходи из буџета 678.347.000,00 678.347.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 43.500.000,00 43.500.000,00

07 Трансфери од других нивоа 
власти 20.137.850,00 20.137.850,00

09 Примања од продаје 
нефинансијске имовине 130.000,00 130.000,00

12
Примања од отплате 
датих кредита и продаје 
финансијске имовине

500.000,00 500.000,00



Број 23 – 34 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 262.186.703,56 262.186.703,56

15
Неутрошена средства 
донација из претходних 
година

2.415.905,52 2.415.905,52

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

80.045.946,21 80.045.946,21

Свега за раздео 3: 678.347.000,00 408.916.405,29 1.087.263.405,29

           

Извори финансирања за 
разделе 1, 2 и 3:

01 Приходи из буџета 750.000.000,00 750.000.000,00

04 Сопствени приходи 
буџетских корисника 43.500.000,00 43.500.000,00

07 Трансфери од других нивоа 
власти 20.137.850,00 20.137.850,00

09 Примања од продаје 
нефинансијске имовине 130.000,00 130.000,00

12
Примања од отплате 
датих кредита и продаје 
финансијске имовине

500.000,00 500.000,00

13 Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 262.186.703,56 262.186.703,56

15
Неутрошена средства 
донација из претходних 
година

2.415.905,52 2.415.905,52

17
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти из претходних година

80.045.946,21 80.045.946,21

Свега за разделе 1, 2 и 3: 750.000.000,00 408.916.405,29 1.158.916.405,29

Члан 7.
Програмске информације

Шифра Назив Циљ Индикатор Вредност у
базној год. План 2025 Циљана 

вред.2026
Циљана 

вред.2027
Укупна ср.

у текућој год.

1101
Програм 1. − 
УРБАНИЗАМ 
И ПРОСТ.
ПЛАНИРАЊЕ

Просторни 
развој у складу са 
плановима

. 33.400.000,00

1101-0001
Прог. активност: 
ПРОСТОРНО И 
УРБАНИСТИЧКО 
ПЛАНИРАЊЕ

Повећање 
покривености 
територије 
планском и 
урбанистичком 
документацијом

Број усвојених 
планова и 
пројеката 4 7 5 5 33.400.000,00

1102

Програм 2. −
КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ

Повећање 
покривености 
територије 
комуналним 
делатностима 
одржавање јавних 
зелених површина, 
одржавање чистоће 
на површинама 
јавне намене 

45.284.423,30



Број 23 – 3517. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1102-0002
Прог. активност: 
ОДРЖАВАЊЕ 
ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА

Максимална 
покривеност 
насеља и територије 
услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина

Број m² 
јавнихзелених 
површина на 
којима се уређује и 
одржава зеленило 
у односу на укупан 
број m² јавних 
зелених површина

7% 6% 10% 10% 9.000.000,00

1102-0006
Прог. активност: 
ОДРЖАВАЊЕ 
ГРОБАЉА И 
ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ 

Адекватан квалитет 
пружених
услуга одржавања 
гробаља и
погребних услуга

Број интервенција 
на 
чишћењу и 
одржавању 
гробаља

10 15 16 3.000.000,00

1102-4001
Пројекат: 
„УРЕЂЕЊЕ УЛАЗА 
СТАМБЕНИХ 
ЗГРАДА”

Унапређење 
квалитета живота 
становника

Број улаза на 
којима су изведени 
радови 110 15.140.000,00

1102-4002

Пројекат:
„УРЕЂЕЊЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 
ПАРКИЋА, 
СТЕПЕНИШТА, 
СТАЗА И ДР.”

Унапређење 
квалитета живота 
становника

Број уређених 
локација 35 40 12.604.423,30

1102-4004
Пројекат: „ОЧУВАЊЕ 
И ЗАШТИТА 
ЗЕМЉИШТА- 
ПОШУМЉАВАЊЕ”

Унапређење 
квалитета живота 
становника 1.940.000,00

1102-4005
Пројекат: 
„УКЛАЊАЊЕ 
ГРАФИТА”

Унапређење 
квалитета живота 
становника 3.600.000,00

1502
Програм 4. −
РАЗВОЈ ТУРИЗМА

Повећање 
препознатљивости 
туристичке 
понуде општине 
на циљаним 
тржиштима

Износ буџета 
за промоцију 
општине 220.000,00

1502-4001 Пројекат: 
„КУЋА ВОЈВОДЕ 
СТЕПЕ, ВОЖДОВАЦ”

Повећање 
квалитета 
туристичке понуде

Износ средстава
за промоцију 220.000,00 220.000,00

0701

Програм 7. −
ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТР.

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 
економском развоју

53.460.000,00

0701-0002
Прог. активност:
ОДРЖАВАЊЕ 
САОБРАЋАЈНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ

Одржавање 
квалитета путне 
мреже кроз 
реконструкцију и 
редовно одржавање 
асфалтног 
покривача

Број km 
санираних или 
реконструисаних 
путева 3 7 12 12 37.460.000,00

0701-4001
Пројекат: 
„ОДРЖАВАЊЕ 
ПУТНИХ ПРЕЛАЗА”

Побољшање 
безбедности 
саобраћаја

Број прелаза 14 2.000.000,00

0701-4003
Пројекат: „ТЕКУЋЕ 
ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ − 
СТАЈАЛИШТА”

Побољшање 
безбедности 
саобраћаја

Број стајалишта 
која се одржавају 45 45 45 14.000.000,00

2003
Програм 9. − 
ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ

Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем

22.650.000,00



Број 23 – 36 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

2003-0001

Прог. активност: 
РЕАЛИЗАЦИЈА 
ДЕЛАТНОСТИ 
ОСНОВНОГ 
ОБРАЗОВАЊА

Обезбеђење 
и унапређење 
услова за основно 
образовање 
сваког детета и 
ученика у складу са 
његовим узрастом 
и развојним 
потребама

Број превезене 
деце

Број школа на 
којима се изводе 
радови

240

3

240

6

240

10

240

12 17.650.000,00

2003-4001
Пројекат: „ЂАЦИ 
ПРВАЦИ, ЂАЦИ 
ГЕНЕРАЦИЈЕ, 
ВУКОВЦИ”

Подела поклона 
ђацима првацима,
ђацима генерације 
и вуковцима

Број ученика 
првих разреда,
број ђака 
генерације и 
вуковаца

1800

26

200
5.000.000,00

0902

Програм 11. − 
СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА

Унапређење 
положаја грађана 
који припадају 
угроженим групама 
обезбеђивањем 
мера материјалне 
подршке

70.679.350,51

0902-0001
Прог. активност:
ЈЕДНОКРАТНЕ 
ПОМОЋИ И ДРУГИ 
ОБЛИЦИ ПОМОЋИ

Грађани који 
припадају посебно 
осетљивим 
социјалним групама

Број грађана за 
које су плаћени тр. 
сахране, 
Број грађана 
прималаца помоћи 
− борци

100
100 100 100 1.800.000,00

0902-7001

Пројекат: „ПОМОЋ 
ИНТЕРНО 
РАСЕЉЕНИМ 
И ИЗБЕГЛИМ 
ЛИЦИМА”

Трајно стамбено 
збрињавање 
избеглих и 
расељених 
лица и помоћ у 
грађевинском 
материјалу

Број породица 
прималаца помоћи 40 50 51.879.350,51

0902-4001
Пројекат: „ПОКЛОН 
ПАКЕТИЋИ ДЕЦИ 
ВОЖДОВЦА И 
ПОРОДИЉАМА”

Подела 
новогодишњих 
поклона деци 
Вождовца

Број деце и 
породиља која су 
примила поклон 10000 10.000 11.000.000,00

0902-4002
Пројекат: 
„ЈЕДНОДНЕВНИ 
ИЗЛЕТИ 
ПЕНЗИОНЕРА”

Повећање 
квалитета живота 
пензионера Број корисника 1500 1400 5.000.000,00

0902-4003 Пројекат: „ДИНО 
ПАРК”

Брига о деци 
са посебним 
потребама Број деце 100 1.000.000,00

1201
Програм 13. − 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА

1. Подстицање 
развоја културе 
2. Остваривање 
јавног интереса 
у области 
информисања

131.340.886,33

1201-0001

Прог. активност: 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
ЛОКАЛНИХ 
УСТАНОВА
КУЛТУРЕ

Обезбеђење 
редовног 
функционисања 
установа културе

Број запослениху 
установама 
културе у односу 
на укупан бр.зап.у 
општини

15% 15% 15% 15%

117.740.886,33

Проценат учешћа 
сопствених 
прихода у укупним 
приходима 
установа

70% 54% 75% 80%

1201-0002

Прог. активност:
ЈАЧАЊЕ КУЛТУРНЕ 
ПРОДУКЦИЈЕ И 
УМЕТНИЧКОГ 
СТВАРАЛАШТВА

Унапређење 
разноврсности 
културне понуде

Број пројеката 
удружења грађана 
подржаних од 
стране општине

15 3.000.000,00



Број 23 – 3717. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1201-0004 Прог. активност:
ИНФОРМИСАЊЕ

Повећана понуда 
квалитетних 
медијиских 
садржаја из области 
друштвеног живота 
локалне заједнице

Oстали облици 
информативних 
услуга 1500 1500 1600 1600 10.600.000,00

1301

Програм 14. − 
РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ

Планско 
подстицање и 
креирање услова за 
бављење спортом 
за све грађане 
општине

24.000.000,00

1301-0001

Прог. активност: 
ПОДРШКА 
ЛОКАЛНИМ 
СПОРТ. ОРГ. УДР. И 
САВЕЗИМА

Унапређењ подршке 
лок.спорт.орг.преко 
којих се остварује 
јавни интерес у 
области спорта

Број програма који 
се финансирају 57 60 60 65 24.000.000,00

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 8.
Наредбодавац за извршење буџета је председник градске општине Вождовац и одговоран је за извршење ове одлуке.

Члан 9.
Одељење за буџет, инвестиције, привреду и финансије непосредно врши контролу законитости, рационалности и на-

менског коришћења средстава распоређених директним и индиректним корисницима буџета.
Ако се контролом утврди да се средства не користе законито, наменски и рационално Одељење за буџет, инвестиције, 

привреду и финансије неће извршити поднете налоге за плаћање.
Корисници буџетских средстава дужни су да уз захтев за плаћање доставе Одељењу за буџет, инвестиције, привреду и 

финансије документацију на основу које се врши финансирање њихових издатака.
Корисници средстава буџета који одређени расход извршавају из средстава буџета и из других извора, обавезни су да 

измирење тог расхода прво врше из прихода из других извора.

Члан 10.
У оквиру распоређених средстава у члану 6. ове одлуке, наредбодавац буџета може закључивати уговоре и преузети 

обавезе само до износа средстава расположивих у буџету.
Буџетски корисници могу користити средства распоређена овом одлуком само за намене за које су им по њиховом за-

хтеву та средства одобрена.

Члан 11.
У року од 15 дана од дана ступања на снагу ове одлуке директни буџетски корисници у обавези су да донесу годишњи 

финансијски план, на који сагласност даје Веће Градске општине Вождовац.
Након давања сагласности, директни корисник буџетских средстава који је одговоран за индиректне кориснике 

буџетских средстава, у року од седам дана обавештава сваког индиректног корисника о одобреним апропријацијама. 
Индиректни корисници у року од седам дана достављају директном кориснику финансијски план усаглашен са одобре-
ним апропријацијама.

Члан 12.
Корисници буџетских средстава могу да врше плаћања до висине квота које одреди Одељење за буџет, инвестиције, 

привреду и финансије за извор финансирања 01 − Општи приходи и примања буџета.
Приликом одређивања квота Одељење за буџет, инвестиције, привреду и финансије има у виду средства планирана у 

буџету за директног корисника буџетских средстава и ликвидне могућности буџета.

Члан 13.
Јавна предузећа и други облици организовања чији је оснивач општина, дужни су да најкасније до 30. новембра текуће 

буџетске године, део од најмање 85% добити по завршном рачуну за 2024. годину уплате у буџет општине.
Изузетно од става 1. овог члана, уз сагласност Скупштине Градске општине Вождовац, обавеза по основу уплате добити 

може бити умањена, уколико субјекат из става 1. донесе одлуку да повећа капитал или средства употреби за финансирање 
инвестиција.



Број 23 – 38 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 14.
Измене висине апропријација утврђених овом одлуком вршиће се сагласно одредбама Закона о буџетском систему.

Члан 15.
Наменска примања увећавају се за износ наменских трансфера који се у току године остваре из буџета Града, Републике 

или донација од правних и физичких лица.
Акт о промени висине апропријација, као и акт о преузимању обавеза и трошењу средстава, доноси наредбодавац буџе-

та.
За износ ових средстава Одељење за буџет, инвестиције, привреду и финансије ће на основу тог акта отворити одгова-

рајуће апропријације за извршавање расхода по том основу.

Члан 16.
Председник градске општине Вождовац може донети решење о промени износа апропријација и пренос апропријације 

у текућу буџетску резерву у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему.
Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар буџета, председник градске 

општине Вождовац доноси решење да се износ апропријације који није могуће користити пренесе у текућу буџетску резерву и 
може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена средства у довољним обиму.

Члан 17.
Јавне набавке се врше у складу са одредбама Закона о јавним набавкама.

Члан 18.
У буџетској 2025. години исплата плата, као и награда и бонуса, вршиће се у складу са Законом о буџетском систему, 

Законом о буџету Републике Србије за 2025. годину и Посебном колективном уговору за запослене у јединицама локалне 
самоуправе.

Члан 19.
Број запослених за које се овом одлуком обезбеђују средства за плате у складу са Кадровским планом Градске општине 

Вождовац за 2025. годину, износи:
− запослени на неодређено време – 225,
− запослени на одређено − кабинет − 7,
− приправници – 16. 

Члан 20.
Одељење за буџет, инвестиције, привреду и финансије обавезно је да редовно прати извршење буџета и најмање два 

пута годишње, односно у року од 15 дана по истеку шестомесечног и деветомесечног периода, доставља извештај Већу 
Градске општине Вождовац.

У року од 15 дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Веће Градске општине Вождовац усваја и доставља 
извештај Скупштини Градске општине Вождовац.

Члан 21.
Секретаријату за финансије Градске управе Града Београда редовно ће се достављати извештаји о оствареним приходи-

ма и извршеним расходима за 2025. годину.

Члан 22.
Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2025. године сва средства која нису 

утрошена за финансирање расхода и издатака у 2025. години, која су овим корисницима пренета у складу са овом одлуком.

Члан 23.
Одлуку доставити Секретаријату за финансије Градске управе Града Београда.

Члан 24.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Вождовац
I број 400-49/2025, 17. априла 2025. године

												             Председник
Др Слађан Тимотијевић, с. р. 



Број 23 – 3917. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

На основу одредбе члана 12. став 5. Закона о привредним друштвима („Службени гласник РС”, бр. 36/11, 99/11, 83/14, 
5/15, 44/18, 95/18, 91/19 и 109/21) и члана 37. Статута Јавног комуналног предузећа за јавне гараже и паркиралишта „Пар-
кинг сервис” Београд, в. д. директора је утврдио пречишћен текст Одлуке о промени Оснивачког акта Јавног комуналног 
предузећа за јавне гараже и паркиралишта „Паркинг сервис” Београд.

Пречишћени текст Одлуке о промени Оснивачког акта Јавног комуналног предузећа за јавне гараже и паркиралишта 
„Паркинг сервис” Београд обухвата Одлуку о промени оснивачког акта Јавног комуналног предузећа за јавне гараже и пар-
киралишта „Паркинг сервис” Београд број 3-344/16-С, 8. јуна 2016. године, објављену у „Службеном листу Града Београда”, 
број 57/16, Одлуку о измени и допуни Одлуке о промени Оснивачког акта Јавног комуналног предузећа за јавне гараже 
и паркиралишта „Паркинг сервис” Београд, број 3-332/17-С, 15. јуна 2017. године, објављену у „Службеном листу Града 
Београда”, број 36/17, Одлуку о измени Одлуке о промени Оснивачког акта Јавног комуналног предузећа за јавне гараже и 
паркиралишта „Паркинг сервис” Београд, број 3-881/17-С, 7. новембра 2017. године, објављену у „Службеном листу Града 
Београда”, број 79/17, Одлуку о измени Одлуке о промени Оснивачког акта Јавног комуналног предузећа за јавне гараже 
и паркиралишта „Паркинг сервис” Београд, број 3-350/19-С, 25. јуна 2019. године, објављену у „Службеном листу Града 
Београда”, број 56/19, Одлуку о измени Одлуке о промени Оснивачког акта Јавног комуналног предузећа за јавне гараже и 
паркиралишта „Паркинг сервис” Београд, број 34-1554/24-С-20, 14. фебруара 2024. године, објављену у „Службеном листу 
Града Београда”, број 13/24 и Одлуку о измени Одлуке о промени Оснивачког акта Јавног комуналног предузећа за јавне 
гараже и паркиралишта „Паркинг сервис” Београд, број 34-696/24-С, 25. децембра 2024. године, објављену у „Службеном 
листу Града Београда”, број 164/24.

Пречишћени текст не садржи одредбе у којима је одређено време ступања на снагу тих одлука.

ОДЛУКА 

О ПРОМЕНИ ОСНИВАЧКОГ АКТА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ЈАВНЕ ГАРАЖЕ И ПАРКИРАЛИШТА 
„ПАРКИНГ СЕРВИС” БЕОГРАД  

(Пречишћени текст)

I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овом одлуком мења се оснивачки акт Јавног комуналног предузећа за јавне гараже и паркиралишта „Паркинг сервис” 

Београд (Одлука о промени Оснивачког акта јавног комуналног предузећа за јавне гараже и паркиралишта „Паркинг сер-
вис”, број 023-407/12-С, 27. септембра 2012. године – „Службени лист Града Београда”, број 51/12), које је основано Решењем 
о организовању друштвеног предузећа за Јавне гараже и паркиралишта „Паркинг сервис” као Јавно комунално предузеће 
број 023-354/92-XXXVII-01, 29. октобра 1992. године, уписано у регистар Окружног привредног суда у Београду, Решењем 
фи. број 1-32187/92 у регистарском улошку број 1-47918-00 и у регистар Агенције за привредне регистре решењем број БД. 
42051/2005, 1. јула 2005. године.

се: „Словенска, Мике Аласа, Чеде Милосављевића, Веселина 
Маслеше, Раваничка, Антонија Исаковића, Хиљаду триста 
каплара, Пушкинова, Мајора Драгутина Гавриловића, Ми-
лосава Јовановића Зеке”,

− у ставу 1. тачка 14. после речи „Космајска” додаје се: 
„Римска, Исидоре Секулић, Рударска”,

− у ставу 1. тачка 15. после речи „Браће Пантелића” до-
даје се: „Викенд насеље Морак,  Анастаса Јовановића, Пут за 
Малу њиву, Војводе Синђелића, Стојана Новаковића, Чича 
Илије Станојевића, Васе Стајића, Слободана Јовановића, 
Жанке Стокић, Илије Бирчанина, Игманска, Браће Југо-
вића, Јелисавете Начић, Другог српског устанка, Херцегно-
вска, Мишарска, Максима Горког, Поп Лукина, Јабланичка, 
Јована Ристића, Бањички пут”.

2.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Веће Градске општине Сопот
Број 352-4/2025-IV, 14. марта 2025. године

				            Председник
Живорад Милосављевић, с. р.

СОПОТ

Веће Градске општине Сопот, на седници одржаној 14. 
марта 2025. године, на основу члана 5. Одлуке о одржавању 
чистоће („Службени лист Града Београда”, бр. 42/11, 26/14, 
104/14, 76/15 и 32/23) и члана 39. Статута Градске општи-
не Сопот („Службени лист Града Београда”, бр. 45/08, 12/10, 
36/13 и 88/19), донело је

РЕШЕЊЕ

1. У Решењу о одређивању улица у насељеним местима 
на територији градске општине Сопот из којих се врши од-
вожење кућног смећа („Службени лист Града Београда”, бр. 
89/15, 52/16, 48/17, 77/17, 49/18, 4/20, 137/21, 7/22, 16/23 и 
85/24), врши се следећа допуна:

− у ставу 1. тачка 1. после речи „Кнеза Михаила” додаје 
се: „Авалска, Јакова Ненадовића, Ћирила и Методија”,

− у ставу 1. тачка 2. после речи „Милеве Марић” додаје 
се: „Бановић Страхиње, Моше Пијаде, Војводе Степе, Ко-
ларчева”,

− у ставу 1. тачка 9. после речи „Војводе Степе” додаје 

АКТИ ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА И ДРУГИХ ОРГАНИЗАЦИЈА



Број 23 – 40 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

коју је основано, у обавези је да у свом рачуноводству од-
војено исказује све приходе и расходе који су повезани с 
обављањем те комуналне делатности.

V. ПРАВА, ОБАВЕЗЕ И ОДГОВОРНОСТИ ОСНИВАЧА 
ПРЕМА ПРЕДУЗЕЋУ И ПРЕДУЗЕЋА ПРЕМА ОСНИВАЧУ

Члан 6.
Предузеће је дужно да организује свој рад и пословање 

на начин којим се обезбеђује:
1) трајно и несметано пружање комуналних услуга ко-

рисницима под условима и на начин уређен законом, про-
писима и стандардима донесеним на основу закона,

2) прописани или уговорени обим и квалитет комунал-
них услуга, који подразумева тачност у погледу рокова, си-
гурност корисника у добијању услуга и здравствену и хи-
гијенску исправност у складу са позитивним прописима,

3) предузимање мера одржавања, развоја и заштите 
комуналних објеката, постројења и опреме, који служе за 
обављање комуналне делатности,

4) развој и унапређење квалитета и врста комуналних 
услуга, као и унапређење организације и ефикасности рада.

Предузеће је дужно да обавља комуналну делатност у 
складу са законом, овом одлуком, Одлуком Скупштине Гра-
да Београда о начину обављања комуналне делатности и 
статутом предузећа.

Члан 7.
Оснивач је дужан да:
1) обезбеди предузећу материјалне, техничке и друге ус-

лове за несметано вршење делатности,
2) остварује надзор и контролу обављања делатности,
3) предузима мере за унапређење делатности.

Члан 8.
Оснивач има право да у случају поремећаја у пословању 

предузећа, у складу са законом, предузима мере којима ће 
обезбедити услове за несметани рад, пословање и упра-
вљање предузећем, и то да:

1) изврши промену унутрашње организације у преду-
зећу,

2) разреши постојеће органе које именује и да именује 
привремене органе предузећа,

3) ограничи права располагања појединим средствима у 
јавној својини,

4) предузме друге мере одређене законом којим се 
уређују услови и начин обављања делатности од општег ин-
тереса, другим законом и овом одлуком.

VI. РАСПОРЕЂИВАЊЕ ДОБИТИ, ПОКРИЋЕ ГУБИТАКА 
И СНОШЕЊЕ РИЗИКА

Члан 9.
Добит предузећа утврђује се и распоређује у складу са 

законом, другим прописом који уређује расподелу добити 
и покриће губитака, статутом, програмом пословања и го-
дишњим финансијским извештајем предузећа.

Одлуку о расподели добити доноси надзорни одбор пре-
дузећа уз сагласност оснивача.

Предузеће је дужно да део остварене добити уплати у 
буџет оснивача по завршном рачуну за претходну годину.

Висина и рок за уплату добити из става 3. овог члана 
утврђује се законом, односно одлуком о буџету за наредну 
годину.

II. ПОДАЦИ О ОСНИВАЧУ

Члан 2.
Оснивач Јавног комуналног предузећа за јавне гараже 

и паркиралишта „Паркинг сервис” Београд је Град Београд, 
Улица Драгослава Јовановића број 2, матични број 17565800 
(у даљем тексту: оснивач).

III. ПОСЛОВНО ИМЕ И СЕДИШТЕ

Члан 3.
Предузеће послује под пословним именом Јавно кому-

нално предузеће за јавне гараже и паркиралишта „Паркинг 
сервис” Београд (у даљем тексту: предузеће).

Скраћено пословно име предузећа је: ЈКП „Паркинг сер-
вис” – Београд.

Седиште предузећа је у Београду, Преконошка улица 
број 28в.

IV. ДЕЛАТНОСТ ПРЕДУЗЕЋА

Члан 4.
Претежна делатност коју предузеће обавља је:
52.21 – услужне делатности у копненом саобраћају.
Предузеће обавља комуналну делатност управљања јав-

ним паркиралиштима.
Управљање јавним паркиралиштима је услуга одржа-

вања јавних паркиралишта и простора за паркирање на 
обележеним местима (затворени и отворени простори), ор-
ганизација и вршење контроле и наплате паркирања, услуга 
уклањања непрописно паркираних, одбачених или оставље-
них возила, премештање паркираних возила под услови-
ма прописаним законом, постављање уређаја којима се по 
налогу надлежног органа спречава одвожење возила, као и 
уклањање, премештање возила и постављање уређаја који-
ма се спречава одвожење возила у случајевима предвиђеним 
одлуком скупштине јединице локалне самоуправе којом се 
уређује начин обављања комуналне делатности управљања 
јавним паркиралиштима, као и вршење наплате ових услуга.

Делатност из става 3. овог члана обухвата и пословe у 
вези с контролом коришћења и наплатом паркирања на 
посебно обележеним паркинг-местима за снабдевање на 
ободу пешачких зона кроз јединствени систем електрон-
ске контроле коришћења паркинг-места и контроле уласка 
и изласка возила у пешачким зонама и одржавање система 
путем јединственог система електронске контроле.

Предузеће има искључиво право обављања делатности 
из овог члана.

Члан 5.
Осим делатности из претходног члана, предузеће може 

обављати и делатности:
81.10 – услуге одржавања објекта
– обухвата комбинацију услуга одржавања објеката, које 

подразумевају чишћење, одржавање, избацивање отпадака, 
чување и заштиту, разношење поште, прање рубља и сличне 
услуге унутар објекта,

68.20 – изнајмљивање властитих или изнајмљених не-
кретнина и управљање њима 

– обухвата изнајмљивање властитих или изнајмљених 
некретнина и управљање њима, као што су: стамбене згра-
де и станови, нестамбене зграде, укључујући ту изложбене 
хале и складишне капацитете, земљиште, као и друге делат-
ности утврђене статутом.

Ако предузеће обавља још неку делатност осим оне за 



Број 23 – 4117. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

IX. ОРГАНИ ПРЕДУЗЕЋА И ЊИХОВА НАДЛЕЖНОСТ

Члан 16.
Органи предузећа су:
– надзорни одбор,
– директор.

Члан 17.
Надзорни одбор има три члана, од којих је један председ-

ник, који се именује на период од четири године.
Председника и чланове надзорног одбора именује и раз-

решава Скупштина Града Београда.
Надзорни одбор чине председник и један представник 

оснивача, као и један представник запослених у предузећу, 
а који се предлаже на начин утврђен статутом предузећа.

На услове за именовање и престанак мандата председни-
ка и чланова надзорног одбора примењују се одредбе закона 
којим се уређује положај јавних предузећа.

Председник и чланови надзорног одбора имају право на 
одговарајућу накнаду за рад у надзорном одбору. Висину 
накнаде, односно критеријуме и мерила за њено утврђи-
вање одређује Влада.

Члан 18.
Надзорни одбор обавља следеће послове:
1) доноси дугорочни и средњорочни план пословне стра-

тегије и развоја и одговоран је за њихово спровођење,
2) доноси годишњи, односно трогодишњи програм пос

ловања усклађен с дугорочним и средњорочним планом по
словне стратегије и развоја из тачке 1. овог члана,

3) доноси посебан програм коришћења средстава из бу
џета Града Београда (субвенције, гаранције или др. сред-
става),

4) усваја извештај о степену реализације годишњег, од-
носно трогодишњег програма пословања,

5) усваја тромесечни извештај о степену усклађености 
планираних и реализованих активности,

6) усваја финансијске извештаје,
7) надзире рад директора,
8) доноси статут,
9) доноси одлуку о давању гаранција, авала, јемстава, 

залога и других средстава обезбеђења који нису из оквира 
делатности од општег интереса,

10) доноси тарифу (одлуку о ценама, тарифни систем и 
др.),

11) доноси одлуку о располагању (прибављању и оту
ђењу) средствима у јавној својини која су пренета у својину 
јавног предузећа, велике вредности, која су у непосредној 
функцији обављања поверене делатности, у складу са зако-
ном и овом одлуком,

12) доноси одлуку о задуживању предузећа,
13) одлучује о улагању капитала у већ основана друштва 

капитала,
14) одлучује о статусним променама,
15) одлучује о оснивању друштва капитала у складу са 

законом,
16) доноси одлуку о расподели добити, односно начину 

покрића губитака,
17) доноси акт о процени вредности капитала, као и 

програм и одлуку о својинској трансформацији,
18) доноси акт о оснивању огранка,
19) закључује уговоре о раду са директором у складу са 

законом којим се уређују радни односи,
20) доноси акт о исплати стимулације директора и из-

вршног директора,

Члан 10.
Одлуку о начину покрића губитака доноси Надзорни 

одбор предузећа у складу са законом, другим прописом 
који уређује расподелу добити и покриће губитака, стату-
том, програмом пословања и годишњим финансијским из-
вештајем предузећа уз сагласност оснивача.

Члан 11.
Средства за рад за обављање делатности предузеће обез-

беђује: из прихода од продаје комуналних услуга, из буџета 
оснивача и из других извора у складу са законом.

Делатност предузећа финансира се на основу годишњег, 
односно трогодишњег програма пословања који доноси 
Надзорни одбор предузећа.

Програм пословања из става 2. овог члана доставља 
се оснивачу ради давања сагласности у складу са законом 
којим се уређује правни положај јавних предузећа.

Програм се сматра донетим када на њега сагласност да 
надлежни орган оснивача.

Члан 12.
Предузеће самостално иступа у правном промету у своје 

име и за свој рачун.
За обавезе према трећим лицима, настале у пословању 

предузећа, предузеће одговара целокупном својом имови-
ном.

Оснивач не одговара за обавезе предузећа, осим у слу-
чајевима предвиђеним законом.

VII. УСЛОВИ И НАЧИН ЗАДУЖИВАЊА ПРЕДУЗЕЋА

Члан 13.
Предузеће се може задужити само под условима и на 

начин предвиђене законом и програмом пословања преду-
зећа.

У смислу одредаба ове одлуке, задужење се сматра рас-
полагањем имовином предузећа.

Одлуку о задужењу предузећа код пословних банака, 
фондова или других финансијских организација доноси 
Надзорни одбор.

На одлуку из става 3. овог члана, када се ради о задужењу 
веће вредности, сагласност даје надлежни орган оснивача.

Задужење веће вредности из става 4. овог члана пред-
ставља 30% или више књиговодствене вредности имовине 
предузећа исказане у последњем годишњем билансу стања.

VIII. ОСНОВНИ КАПИТАЛ

Члан 14.
Укупни основни капитал предузећа „Паркинг сервис” 

Београд износи 547.561.578,55 динара (словима: пет стотина 
четрдесет седам милиона пет стотина шездесет једна хиља-
да пет стотина седамдесет и осам и 55/100) који чини:

− уписан и унет неновчани капитал предузећа у износу 
од 382.620.918,83 динара (словима: три стотине седамдесет 
два милиона шест стотина двадесет хиљада девет стотина 
осамнаест и 83/100 динара) и

− уплаћен и унет новачани капитал предузећа у износу 
од 164.940.659,72 динара (словима: сто шездесет четири ми-
лиона девет стотина четрдесет хиљада шест стотина педесет 
девет и 72/100 динара).

Члан 15.
Удео оснивача у основном капиталу предузећа из члана 

14. став 1. износи 100%.



Број 23 – 42 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

6) предлаже годишњи, односно трогодишњи програм 
пословања и одговоран је за његово спровођење,

7) предлаже финансијске извештаје,
8) предлаже доношење посебног програма коришћења 

средстава из буџета Града Београда (субвенције, гаранције 
или др. средства),

9) извршава одлуке надзорног одбора,
10) бира извршне директоре,
11) бира представнике предузећа у скупштини друштва 

капитала чији је једини власник предузеће,
12) закључује уговоре о раду са извршним директорима, 

у складу са законом којим се уређују радни односи,
13) доноси акт о систематизацији,
14) доноси опште акте за чије доношење је овлашћен ста-

тутом,
15) предлаже надзорном одбору доношење акта о испла-

ти стимулације извршним директорима,
16) предлаже надзорном одбору доношење одлука и дру-

гих аката из делокруга директора,
17) одлучује о појединачним правима, обавезама и одго-

ворностима запослених у складу са законом, колективним 
уговором и статутом предузећа,

18) врши друге послове одређене законом, овом одлуком 
и статутом предузећа.

На одлуку из става 1. тачка 11. овог члана о избору пред-
ставника предузећа у скупштини друштва капитала чији је 
једини власник предузеће, сагласност даје Скупштина Града 
Београда.

Директор може посебном одлуком у оквиру својих 
овлашћења овластити друго лице да предузима радње из 
његове надлежности, нарочито да може заступати преду-
зеће пред свим надлежним органима, у складу са законом.

Члан 23.
За извршног директора предузећа бира се лице које ис-

пуњава услове прописане законом којим се уређује правни 
положај јавних предузећа.

Предузеће не може имати више од седам извршних ди-
ректора, а број извршних директора утврђује се статутом 
предузећа.

Извршни директор не може имати заменика.
Извршни директор мора бити у радном односу у преду-

зећу.
Извршни директор за свој рад одговара директору и 

обавља послове у оквиру овлашћења које му је одредио ди-
ректор, у складу са овом одлуком и статутом.

Члан 24.
Предузеће има статут, којим се уређује организација 

предузећа, ближе дефинишу послови и начин одлучивања 
органа предузећа и друга питања од значаја за пословање 
предузећа у складу са законом и другим прописима.

Статут доноси надзорни одбор и упућује га оснивачу на 
сагласност.

Измене и допуне статута врше се на начин и по поступку 
за доношење тог акта.

X. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Члан 25.
Предузеће је дужно да у обављању своје делатности 

обезбеђује потребне услове за заштиту и унапређење жи-
вотне средине и да спречава узроке и отклања последице 
које угрожавају животну средину, у складу са законом и 
другим прописима који регулишу ову област.

Начин обезбеђења услова из става 1. овог члана утврђује 
предузеће у зависности од утицаја делатности коју обавља 
на животну средину.

21) доноси општа акта предузећа за које законом или 
статутом предузећа није утврђена надлежност другог орга-
на,

22) доноси пословник о свом раду,
23) утврђује мере заштите и унапређења животне сре-

дине,
24) врши друге послове утврђене законом и статутом.
Надзорни одбор не може пренети право одлучивања о 

питањима из своје надлежности на директора или друго 
лице у јавном предузећу.

Члан 19.
Ради обезбеђивања заштите општег интереса у преду-

зећу, надлежни органи оснивача дају сагласност на следеће 
одлуке из члана 18:

− на одлуке из члана 18. тач. 1, 2, 6, 8, 16. и 18. сагласност 
даје Скупштина Града Београда,

− на одлуке из члана 18. тачке 12. када се ради о задужењу 
веће вредности, сагласност даје Скупштина Града Београда,

− на одлуке из члана 18. тач. 3, 9, 11. и 17. сагласност даје 
Градско веће Града Београда,

− на одлуке из члана 18. тач. 10. и 20. сагласност даје гра-
доначелник града Београда.

Одлуке из члана 18. тач. 13, 14. и 15. Надзорни одбор до-
носи уз претходну сагласност Скупштине Града Београда.

Извештај из члана 18. тачка 5. доставља се Градском већу 
Града Београда у року од 30 дана од дана истека тромесечја.

Извештај из члана 18. тачка 4. доставља се Градском већу 
Града Београда ради информисања.

Члан 20.
Директора предузећа именује и разрешава Скупштина 

Града Београда на период од четири године, уз могућност по-
новног именовања на основу спроведеног јавног конкурса.

Поступак за именовање директора предузећа спроводи 
се у складу са законом и Статутом Града Београда.

Услови за именовање директора предузећа прописани су 
законом, а статутом могу да буду одређени и други услови 
које лице мора да испуни да би било именовано за директо-
ра јавног предузећа.

Директор предузећа је функционер који обавља јавну 
функцију.

Директор не може имати заменика.

Члан 21.
Скупштина Града Београда може именовати вршиоца 

дужности директора до именовања директора предузећа по 
спроведеном јавном конкурсу.

Период обављања функције вршиоца дужности дирек-
тора не може да буде дужи од једне године.

Исто лице не може да буде два пута именовано за вр-
шиоца дужности директора.

Вршилац дужности директора мора испуњавати услове 
за именовање директора предузећа прописане законом и 
статутом предузећа.

Вршилац дужности има сва права, обавезе и овлашћења 
која има директор предузећа.

Члан 22.
Директор предузећа:
1) представља и заступа предузеће,
2) организује процес рада и руководи њиме,
3) води пословање предузећа,
4) одговара за законитост рада предузећа, за реализацију 

одлука и других аката Скупштине града, градоначелника и 
Градског већа Града Београда,

5) предлаже дугорочни и средњорочни план пословне 
стратегије и развоја и одговоран је за њихово спровођење,



Број 23 – 4317. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

XI. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 26.
Предузеће је дужно да усагласи своје опште акте, организацију и пословање са законом и одредбама ове одлуке у року 

од 90 дана од дана доношења ове одлуке.

Члан 27.
Чланови надзорног одбора предузећа, именовани до ступања на снагу ове одлуке, а који испуњавају услове за имено-

вање прописане Законом о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), настављају да раде до истека мандата.

Члан 28.
Надзорни одбор предузећа донеће дугорочни и средњорочни план пословне стратегије и развоја у року од годину дана 

од дана ступања на снагу Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16).

Члан 29.
Директор предузећа који је именован до ступања на снагу ове одлуке на јавном конкурсу у складу са одредбама Закона 

о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 119/12, 116/13 и 44/14), наставља да ради до истека мандата.

Члан 30.
Пречишћени текст Одлуке о промени Оснивачког акта Јавног комуналног предузећа за јавне гараже и паркиралишта 

„Паркинг сервис” Београд објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Јавно комунално предузеће за јавне гараже и паркиралишта „Паркинг сервис”
Број 2510, 11. априла 2025. године

				               								           В. д.  директора
Андрија Чупковић, с. р.

Завод за заштиту споменика културе града Београда на основу члана 34, а у вези са чланом 29. Закона о културном на-
слеђу („Службени гласник РС”, број 129/21), 

ОБАВЕШТАВА

Сопственике и/или правна лица који користе и управљају непокретностима, као и општине, да је 10. марта 2025. године 
извршио евидентирање следећих добара која уживају претходну заштиту:     

Општина Савски венац
Градитељски објекти
1. Кућа Николе Зубера, индустријалца, Краљице Наталије 58, катастарска парцела број 514 КО Савски венац.   
У складу са Законом о културном наслеђу („Службени гласник РС”, број 129/21), члан 29, добра која уживају претходну 

заштиту представљају културно наслеђе и уживају исту заштиту као и културна добра.  
За све интервенције на непокретностима уписаним у Евиденцију добара која уживају претходну заштиту примењују се 

одредбе Закона о културном наслеђу и Закона о културним добрима, односно неопходно је прибављање услова за предузи-
мање мера техничке заштите и сагласности из надлежности Завода за заштиту споменика културе града Београда. 

Завод за заштиту споменика културе града Београда
Број 43-16/2025, 10. априла 2025. године

											                         В. д. директора
Александар Ивановић, с. р.



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 6259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 23 – 44 17. април 2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

САДРЖАЈ
� Страна

Правилник о постављању рекламних порука на спољашњост возила јавног линијског градског превоза  
у Београду – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 1

Показатељ повећања потрошачких цена у марту 2025. године – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 3

Акти градских општина

ВОЖДОВАЦ
Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Градске општине Вождовац– – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 3
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Градске општине Вождовац – – – – – – – – – – – – – – – – –	 3
Одлука о другом ребалансу буџета Градске општине Вождовац за 2025. годину– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 4

СОПОТ
Решење Већа Градске општине Сопот број 352-4/2025-IV, 14. марта 2025. године – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 39

Акти јавних предузећа и других организација

Одлука о промени Оснивачког акта Јавног комуналног предузећа за јавне гараже и паркиралишта „Паркинг  
сервис” Београд (пречишћен текст) – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 39

Обавештење Завода за заштиту споменика културе града Београда – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 43


